ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по поддержанию экономической

стабильности в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

23.06.2020 Пр-06-28

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелев Д.А.

Присутствовали: Айгистова С.В.; Борцов С.В.; Кабанов
Е.Н.; Каюмов В.В.; Кузьмина М. Ю.;
Кумарьков А.А.; Лебедев С.В.;
Меркулов Е.С.; Морозова Ю.С.;
Мищенко И.В.; Пилипенко Ф.В.;
Распутина Е.И.; Рожкова М.А.; Течко
С.Л.; Черныш В.П.; Хмелевский К.В.

Приглашенные: Голованов И.А.; Кокорина Т.П.;
Лассаль Е.В.; Названов С.В.; Осипчук
О.И.; Сердобольский Д.В. (АО «Тепло
Земли»)

Отсутствовали: Герасимова О.В.; Дегавцова Д.Д.;
Делемень Н.И.; Дегодьев А.Г.;
Ельцина О.С.; Здетоветский А.Г.;
Ниценко Н.Б.; Редькин П.С.; Седова
И.Г.; Шамоян Р.Ф.

1. О комплексе мер поддержки ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края.

(Морозова Ю.С.; Коростелев Д.А.; Сердобольский Д.В.; Кузьмина М.Ю.;
Течко С.Л.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионального
штаба по данному вопросу.

2

1.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (Редькину П.С.):
1.2.1. подготовить и направить в Минэкономразвития Камчатского края

(Морозовой Ю.С.) перечень энергоснабжающих организаций Камчатского края (с
указанием основного вида деятельности в соответствии с Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
стоимости имущества или фактически уплаченных налогов на имущество за 2019
год), нуждающихся в предоставлении отсрочки по уплате налога на имущество

срок – 24 июня 2020 года;
1.2.2. совместно с АО «Тепло Земли» подготовить и направить в

Минэкономразвития Камчатского края (Морозовой Ю.С.) пакет документов (с
указанием основного вида деятельности в соответствии с Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
стоимости имущества или фактически уплаченных налогов на имущество за 2019
год) по предприятию АО «Тепло Земли» для проработки вопроса о возможности
предоставления региональной льготы по налогу на имущество

срок – 23 июня 2020 года.

1.3. Минэкономразвития Камчатского края (Морозовой Ю.С.):
1.3.1. разработать проект нормативного правового акта Камчатского края,

предусматривающего для энергоснабжающих организаций Камчатского края
отсрочку по уплате налога на имущество до 31 декабря 2020 года

срок – 1 июля 2020 года;
1.3.2. совместно с заинтересованными исполнительными органами

государственной власти Камчатского края подготовить предложения в адрес
Правительства Российской Федерации по налоговой поддержке АО «Тепло Земли»

срок – 1 июля 2020 года.

2. О налоговой поддержке транспортных организаций Камчатского края.

(Каюмов В.В.; Морозова Ю.С.; Коростелев Д.А.; Течко С.Л.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионального
штаба по данному вопросу.

2.2. Минэкономразвития Камчатского края (Морозовой Ю.С.) совместно с
Минтрансом Камчатского края (Каюмовым В.В.), Минфином Камчатского края
(Течко С.Л.) подготовить предложения по предоставлению в 2020 году
транспортным организациям Камчатского края налоговых льгот

срок – 1 июля 2020 года.

3. Разное. О поддержке организаций туристической отрасли Камчатского
края.

(Лассаль Е.В.; Коростелев Д.А. ; Борцов С.В.; Кузьмина М.Ю.; Распутина
Е.И.; Осипчук О.И.)

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F64E2300BFAB31B04BE4FD5C79C4FA9A
Владелец: Коростелев Дмитрий Анатольевич
Действителен с 18.05.2020 по 18.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионального
штаба по данному вопросу.

3.2. Агентству по туризму и ВС Камчатского края (Лассаль Е.В.) разработать
проект нормативного правового акта Камчатского края с порядком предоставления
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Камчатского
края, осуществляющим коллективное размещение, на оплату электрической и
тепловой энергии (термальной воды) в период с марта по июнь 2020 года

срок – 1 июля 2020 года.

3.3. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) предусмотреть выделение
Агентству по туризму и ВС Камчатского края (Лассаль Е.В.) дополнительных
ассигнований за счет средств краевого бюджета для предоставления коллективным
средствам размещения субсидий на возмещение расходов, связанных с оплатой
услуг за предоставление электрической и тепловой энергии (термальной воды) в
период с марта по июнь 2020 года

срок – 1 июля 2020 года.

3.4. Уполномоченному при Губернаторе Камчатского края по защите прав
предпринимателей (Борцову С.В.) совместно с Минэкономразвития Камчатского
края (Морозовой Ю.С.) организовать встречу с представителями организаций
сферы услуг Камчатского края с целью их информирования и разъяснения
требований действующих нормативных актов в период сохранения на территории
Камчатского края ограничительных мероприятий для недопущения
распространения  коронавирусной инфекции, исполнение которых контролируется
при проведении проверок

срок – 25 июня 2020 года.

ВрИО заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края

Д.А. Коростелев